
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 33352 ΕΞ 2024 
   Τροποποίηση της υπό στοιχεία 165455 ΕΞ 

2023/09.11.2023 (Β’ 6444) υπουργικής απόφα-

σης με θέμα «Χορήγηση αναστολής της διενέρ-

γειας κάθε πράξης αναγκαστικής εκτέλεσης επί 

της κινητής ή ακίνητης περιουσίας σε πληγέντες 

από τις ισχυρές βροχοπτώσεις, πλημμύρες και 

κατολισθήσεις:

α) της 4ης, 5ης και 6ης Σεπτεμβρίου 2023 σε 

περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας,

β) της 4ης και 5ης Σεπτεμβρίου 2023 σε περιο-

χές των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 

και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας,

γ) της 4ης και 5ης Σεπτεμβρίου 2023 σε περιο-

χές της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας,

δ) της 4ης και 5ης Σεπτεμβρίου 2023 σε περιο-

χές της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας, στο πλαίσιο του άρ-

θρου 53 του ν. 4797/2021 (Α’ 66».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4797/2021 «Κρατική αρωγή 

προς επιχειρήσεις και μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα φο-
ρείς για θεομηνίες, επείγουσες ρυθμίσεις για τη στήριξη 
της οικονομίας, συμπληρωματικός κρατικός προϋπολο-
γισμός και συνταξιοδοτική ρύθμιση»(Α’ 66),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση και μετο-
νομασία Υπουργείων και καθορισμός αρμοδιοτήτων 
τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (Α’ 119),

δ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

στ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

2. Την υπό στοιχεία Α3638/06.09.2023 (ΑΔΑ: 
ΩΜΝΛ46ΝΠΙΘ-4ΞΤ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Πολιτικής Προστασίας, περί κήρυξης σε κατάσταση έκτα-
κτης ανάγκης πολιτικής προστασίας του Δήμου Λαρισαί-
ων της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας της Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας για τις πλημμύρες και κατολισθήσεις που 
εκδηλώθηκαν στις 04.09.2023 και 05.09.2023.

3. Την υπό στοιχεία Α3711/09.09.2023 (ΑΔΑ: ΕΡ-
ΞΔ46ΝΠΙΘ-Ε47) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολι-
τικής Προστασίας περί κήρυξης σε κατάσταση έκτακτης 
ανάγκης πολιτικής προστασίας του Δήμου Τυρνάβου της 
Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας και της Δημοτικής Κοινότητας Μεγάλου Ελευθε-
ροχωρίου της Δημοτικής Ενότητας Ποταμιάς, της Δημο-
τικής Κοινότητας Βερδικούσιας της Δημοτικής Ενότητας 
Βερδικούσιας, της Δημοτικής Κοινότητας Κρανέας της 
Δημοτικής Ενότητας Αντιχασίων και των Δημοτικών Κοι-
νοτήτων Καρυάς, Κρυόβρυσης, Συκαμινέας της Δημοτικής 
Ενότητας Καρυάς του Δήμου Ελασσόνας της Περιφερεια-
κής Ενότητας Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας για τις 
ισχυρές βροχοπτώσεις και πλημμύρες που εκδηλώθηκαν 
στις 04.09.2023, 05.09.2023 και 06.09.2023.

4. Την υπό στοιχεία Α3610/06.09.2023 (ΑΔΑ: 6ΙΘ-
Χ46ΝΠΙΘ-ΒΛΜ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολι-
τικής Προστασίας περί κήρυξης σε κατάσταση έκτακτης 
ανάγκης πολιτικής προστασίας της Δημοτικής Κοινότητας 
Αερινού της Δημοτικής Ενότητας Φερών του Δήμου Ρήγα 
Φεραίου, του Δήμου Αλοννήσου και του Δήμου Σκοπέλου 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας για τις πλημμύρες και κατολι-
σθήσεις που εκδηλώθηκαν στις 04.09.2023 και 05.09.2023.

5. Την υπό στοιχεία Α3625/06.09.2023 (ΑΔΑ: 
ΨΛ7Π46ΝΠΙΘ-Κ6Π) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1399

12625



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12626 Τεύχος B’ 1399/01.03.2024

Πολιτικής Προστασίας περί κήρυξης σε κατάσταση 
έκτακτης ανάγκης πολιτικής προστασίας των Δημοτι-
κών Ενοτήτων Καλλιφωνίου, Κάμπου, Καρδίτσας και 
Μητρόπολης του Δήμου Καρδίτσας της Περιφερειακής 
Ενότητας Καρδίτσας της Περιφέρειας Θεσσαλίας για τις 
πλημμύρες και κατολισθήσεις που εκδηλώθηκαν στις 
04.09.2023 και 05.09.2023.

6. Την υπό στοιχεία Α3626/06.09.2023 (ΑΔΑ: ΡΛΛΙ46Ν-
ΠΙΘ-ΦΛΧ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής 
Προστασίας περί κήρυξης σε κατάσταση έκτακτης ανά-
γκης πολιτικής προστασίας της Περιφερειακής Ενότητας 
Τρικάλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, εκτός από τις πε-
ριοχές που είναι ήδη κηρυγμένες σε κατάσταση έκτακτης 
ανάγκης πολιτικής προστασίας εξ αιτίας πλημμυρικών 
φαινομένων, για τις πλημμύρες και κατολισθήσεις που 
εκδηλώθηκαν στις 04.09.2023 και 05.09.2023.

7. Την από 10.09.2023 εισήγηση της Κυβερνητικής Επι-
τροπής Κρατικής Αρωγής προς τον Υπουργό Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Την από 10.09.2023 Πράξη Νομοθετικού Περιεχο-
μένου «Επείγουσες διατάξεις για την αναστολή μέτρων 
αναγκαστικής εκτέλεσης και τη μετάθεση της ημερο-
μηνίας ανακήρυξης συνδυασμών για τις δημοτικές και 
περιφερειακές εκλογές της 8ης Οκτωβρίου 2023 στην 
Περιφέρεια Θεσσαλίας» (Α’ 150), η οποία κυρώθηκε με 
το άρθρο 1 του ν. 5059/2023 (Α’ 171).

9. Την υπό στοιχεία 165455 ΕΞ 2023/09.11.2023 από-
φαση με θέμα «Χορήγηση αναστολής της διενέργειας 
κάθε πράξης αναγκαστικής εκτέλεσης επί της κινητής 
ή ακίνητης περιουσίας σε πληγέντες από τις ισχυρές 
βροχοπτώσεις, πλημμύρες και κατολισθήσεις: α) της 
4ης, 5ης και 6ης Σεπτεμβρίου 2023 σε περιοχές της 
Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας, β) της 4ης και 5ης Σεπτεμβρίου 2023 σε 
περιοχές των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και 
Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, γ) της 4ης και 
5ης Σεπτεμβρίου 2023 σε περιοχές της Περιφερειακής 
Ενότητας Καρδίτσας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, δ) της 
4ης και 5ης Σεπτεμβρίου 2023 σε περιοχές της Περι-
φερειακής Ενότητας Τρικάλων της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας, στο πλαίσιο του άρθρου 53 του ν. 4797/2021 
(Α’ 66)» (Β’ 6444).

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο
1. Αναστέλλεται για επιπλέον χρονικό διάστημα έξι 

(6) μηνών από τη λήξη της προθεσμίας αναστολής 
που χορηγήθηκε δυνάμει της υπό στοιχεία 165455 ΕΞ 
2023/09.11.2023 (Β’ 6444) υπουργικής απόφασης, η δι-
ενέργεια κάθε πράξης αναγκαστικής εκτέλεσης επί της 
κινητής ή ακίνητης περιουσίας τους, εξαιρουμένων των 
απαιτήσεων για διατροφή, σε φυσικά και νομικά πρόσω-
πα, καθώς και νομικές οντότητες, που έχουν αποδεδειγ-
μένα πληγεί από τις πλημμύρες μηνός Σεπτεμβρίου 2023.

2. Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπό στοιχεία 165455 ΕΞ 
2023/09.11.2023 (Β’ 6444) απόφαση.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγιος Ιωάννης Ρέντης, 1 Μαρτίου 2024

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02013990103240002*


		2024-03-02T01:05:58+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




